

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023  
Processo Administrativo Nº 87/22023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: YAKO LIMA  
Data de Publicação: 18/07/2023 10:24:25

TOTAL DO PROCESSO: 355.469,95

**NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI** 33.842.718/0001-84 87.530,70

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 3,75 **Total: 562,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: UND

Descrição: ACUCAR AROMATIZADO COM SABOR DE BAUNILHA ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 100 GRAMAS.ACUCAR AROMATIZADO COM SABOR DE BAUNILHA ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 100 GRAMAS.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 562,50

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 146 Lance: 3,55 **Total: 1.349,00**

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: UND

Descrição: COCO RALADO DESIDRATADO, NAO ACRESCIDO DE ACUCAR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.COCO RALADO DESIDRATADO, NAO ACRESCIDO DE ACUCAR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.

Quantidade: 380 Val. Ref.: 6,245 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 1.349,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 146 Lance: 2,41 **Total: 1.687,00**

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: MARIMASSAS Modelo: UND

Descrição: MACARRAO DE SEMOLA, COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NAO PODERAO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. NA EMBALAGEM NAO DEVERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.MACARRAO DE SEMOLA, COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NAO PODERAO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. NA EMBALAGEM NAO DEVERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 4,145 **Valor Unit.: 2,41** Total Item: 1.687,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 2,40 **Total: 4.320,00**

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: MARIMASSAS Modelo: UND

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: MACARRAO DE SEMOLA, COM OVOS, TIPO PARAFUSO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NAO PODERAO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. NA EMBALAGEM NAO DEVERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.MACARRAO DE SEMOLA, COM OVOS, TIPO PARAFUSO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NAO PODERAO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. NA EMBALAGEM NAO DEVERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 3,895 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 4.320,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 1,20 **Total: 600,00**

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: VO ZAIA Modelo: UND

Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA, NOS SABORES DE MORANGO, PESSEGO, UVA, ABACAXI, TUTTI-FRUTTI E FRAMBOESA, COM A AUSENCIA DE SUJIDADES. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 35 GRAMAS.PO PARA PREPARO DE GELATINA, NOS SABORES DE MORANGO, PESSEGO, UVA, ABACAXI, TUTTI-FRUTTI E FRAMBOESA, COM A AUSENCIA DE SUJIDADES. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 35 GRAMAS.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,49 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 600,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 1,99 **Total: 159,20**

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: UND

Descrição: SALAMONIACO; PACOTE DE 100 GRAMAS.SALAMONIACO; PACOTE DE 100 GRAMAS.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 3,70 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 159,20

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 076 Lance: 2,56 **Total: 1.024,00**

Item: 42 Unidade: KILOGRAMA Marca: DALLA Modelo: KG

Descrição: FARINHA DE MILHO KGFARINHA DE MILHO KG

Quantidade: 400 Val. Ref.: 2,49 **Valor Unit.: 2,56** Total Item: 1.024,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 140 Lance: 12,60 **Total: 2.520,00**

Item: 43 Unidade: KILOGRAMA Marca: DAJU Modelo: KG

Descrição: ACUCAR MASCAVO KG.ACUCAR MASCAVO KG.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,99 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 2.520,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 139 Lance: 7,99 **Total: 8.789,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: AMOR CARIOCA Modelo: UND

Descrição: CAIXA DE BOMBOM 300 GrCAIXA DE BOMBOM 300 Gr

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 10,74 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 8.789,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 1,50 **Total: 375,00**

Item: 47 Unidade: UN Marca: APTI Modelo: UND

Descrição: CALDO DE GALINHA 57 GRAMAS.CALDO DE GALINHA 57 GRAMAS.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,70 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 375,00

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 4,50	<b>Total: 675,00</b>
Item: 50	Unidade: UNI	Marca: DA SERRA	Modelo: UND	
Descrição: DOCE DE LEITE 400 GRAMAS DOCE DE LEITE 400 GRAMAS				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,99	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 675,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 4,50	<b>Total: 450,00</b>
Item: 52	Unidade: UN	Marca: SOYA	Modelo: UND	
Descrição: MAIONESE 200 GRAMAS. MAIONESE 200 GRAMAS.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,99	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 450,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 7,20	<b>Total: 720,00</b>
Item: 53	Unidade: UN	Marca: SOYA	Modelo: UND	
Descrição: MOLHO DE TOMATE CATCHUP 400 gr MOLHO DE TOMATE CATCHUP 400 gr				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,99	<b>Valor Unit.: 7,20</b>		Total Item: 720,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 6,50	<b>Total: 1.950,00</b>
Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: FLORESTAL	Modelo: PCT	
Descrição: PIRULITO PACOTE 500 gramas PIRULITO PACOTE 500 gramas				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 12,90	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 1.950,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 0,78	<b>Total: 663,00</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: TOMY	Modelo: UND	
Descrição: REFRESCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES 30 GRAMAS REFRESCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES 30 GRAMAS				
Quantidade: 850	Val. Ref.: 0,89	<b>Valor Unit.: 0,78</b>		Total Item: 663,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 5,15	<b>Total: 2.060,00</b>
Item: 59	Unidade: LIT	Marca: PURITY	Modelo: LT	
Descrição: SUCO CONCENTRADO LITRO. SUCO CONCENTRADO LITRO.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,49	<b>Valor Unit.: 5,15</b>		Total Item: 2.060,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 7,75	<b>Total: 3.642,50</b>
Item: 60	Unidade: PACOTE	Marca: COLIZEU	Modelo: PCT	
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO, 500 GRAMAS.. CAFE TORRADO E MOIDO, 500 GRAMAS..				
Quantidade: 470	Val. Ref.: 16,995	<b>Valor Unit.: 7,75</b>		Total Item: 3.642,50
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 3,95	<b>Total: 987,50</b>
Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: NUTRY	Modelo: PCT	
Descrição: Colorifico, de urucum. Deve possuir data de fabricacao - Colorifico, de urucum. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas. Colorifico, de urucum. Deve possuir data de fabricacao - Colorifico, de urucum. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,995	<b>Valor Unit.: 3,95</b>		Total Item: 987,50
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 10,00	<b>Total: 6.000,00</b>
Item: 66	Unidade: UNI	Marca: COLIZEU	Modelo: UND	

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: CAFE EM PO 500 GRAMASCAFE EM PO 500 GRAMAS

Quantidade: 600 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 6.000,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 119 Lance: 45,80 **Total: 2.290,00**

Item: 67 Unidade: UND Marca: INCAS Modelo: UND

Descrição: OREGANO, embalagem de 1 kg, com identificacao do produto e prazo de validadeOREGANO, embalagem de 1 kg, com identificacao do produto e prazo de validade

Quantidade: 50 Val. Ref.: 90,00 **Valor Unit.: 45,80** Total Item: 2.290,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 122 Lance: 7,20 **Total: 7.200,00**

Item: 70 Unidade: UND Marca: PÃO DORA Modelo: UND

Descrição: PAO PARA CACHORRO-QUENTE, fabricado com materia prima de primeira qualidade, isentos de materia terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservacao, sem bolor. Embalagem atoxica e higienizada, com identificacao do produto e prazo de validade, contendo 05 unidades em cada pacotePAO PARA CACHORRO-QUENTE, fabricado com materia prima de primeira qualidade, isentos de materia terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservacao, sem bolor. Embalagem atoxica e higienizada, com identificacao do produto e prazo de validade, contendo 05 unidades em cada pacote

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,49 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 7.200,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 20,00 **Total: 8.000,00**

Item: 71 Unidade: UND Marca: LACTOVALE Modelo: UND

Descrição: Manteiga com Sal - Manteiga de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatorio: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistencia solida, pastosa a temperatura de 20Â°C, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloracao, sabor suave, caracteristico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500gManteiga com Sal - Manteiga de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatorio: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistencia solida, pastosa a temperatura de 20Â°C, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloracao, sabor suave, caracteristico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500g

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,99 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 8.000,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 6,90 **Total: 5.520,00**

Item: 72 Unidade: UND Marca: COAMO Modelo: UND

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPIDIOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO EVALIDIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KGMARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPIDIOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO EVALIDIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 800 Val. Ref.: 13,49 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 5.520,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 011 Lance: 9,80 **Total: 196,00**

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: COLIZEU Modelo: UND

Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO, 500 GRAMAS.CAFE TORRADO E MOIDO, 500 GRAMAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,99 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 196,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 142 Lance: 12,00 **Total: 300,00**

Item: 76 Unidade: PACOTE Marca: FLORESTAL Modelo: PCT

Descrição: PIRULITO COM PALITO PLASTICO DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM 1 KGPIRULITO COM PALITO PLASTICO DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 25 Val. Ref.: 8,49 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 300,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 103 Lance: 4,40 **Total: 880,00**

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Item: 79      Unidade: UNIDADE      Marca: ORQUIDEA      Modelo: UND

Descrição: MACARRAO INTEGRAL - MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM: PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MACARRAO INTEGRAL - MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM: PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200      Val. Ref.: 6,00      **Valor Unit.: 4,40**      Total Item: 880,00

**LOTE 80**      Quant.: 1      Num: 089      Lance: 8,80      **Total: 880,00**

Item: 80      Unidade: UNIDADE      Marca: COAMO      Modelo: UND

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPIDIOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPIDIOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.

Quantidade: 100      Val. Ref.: 8,90      **Valor Unit.: 8,80**      Total Item: 880,00

**LOTE 82**      Quant.: 1      Num: 104      Lance: 5,60      **Total: 2.240,00**

Item: 82      Unidade: UND      Marca: TERRA VIVA      Modelo: UND

Descrição: Leite UHT zero lactose. Para dietas com restricao de lactose - Leite UHT zero lactose. Para dietas com restricao de lactose. Unidade de 1 litro, recipiente impermeavel a germes e ao ar, com identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no minimo 120 dias Nao deve apresentar qualquer contaminacao, adulteracoes na sua composicao ou sensorial, na embalagem devem constar o lote, data de fabricacao e validade, ingredientes, tabela nutricional. Possuir certificacao do IMA ou SIF. Leite UHT zero lactose. Para dietas com restricao de lactose - Leite UHT zero lactose. Para dietas com restricao de lactose. Unidade de 1 litro, recipiente impermeavel a germes e ao ar, com identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no minimo 120 dias Nao deve apresentar qualquer contaminacao, adulteracoes na sua composicao ou sensorial, na embalagem devem constar o lote, data de fabricacao e validade, ingredientes, tabela nutricional. Possuir certificacao do IMA ou SIF.

Quantidade: 400      Val. Ref.: 6,50      **Valor Unit.: 5,60**      Total Item: 2.240,00

**LOTE 88**      Quant.: 1      Num: 004      Lance: 5,50      **Total: 3.300,00**

Item: 88      Unidade: UND      Marca: GERMANI      Modelo: UND

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, de primeira qualidade, devendo apresentar por porcao 30g de fibra alimentar igual ou acima de 1,1 gramas, sodio abaixo de 250 mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 350 a 400 gramas. BISCOITO SALGADO INTEGRAL, de primeira qualidade, devendo apresentar por porcao 30g de fibra alimentar igual ou acima de 1,1 gramas, sodio abaixo de 250 mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 350 a 400 gramas.

Quantidade: 600      Val. Ref.: 7,50      **Valor Unit.: 5,50**      Total Item: 3.300,00

**LOTE 91**      Quant.: 1      Num: 098      Lance: 6,40      **Total: 3.840,00**

Item: 91      Unidade: UND      Marca: NUTRY      Modelo: UND

Descrição: CACAU EM PO, soluvel, sem acucar, 100% cacau. Deve conter acima de 4 g de fibra na porcao de 20 g, possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 200 gramas. CACAU EM PO, soluvel, sem acucar, 100% cacau. Deve conter acima de 4 g de fibra na porcao de 20 g, possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 200 gramas.

Quantidade: 600      Val. Ref.: 16,00      **Valor Unit.: 6,40**      Total Item: 3.840,00

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

**LOTE 94**      Quant.: 1      Num: 052      Lance: 1,60      **Total: 400,00**

Item: 94      Unidade: UND      Marca: XAVANTE      Modelo: UND

Descrição: EXTRATO DE TOMATE obtido da polpa de tomate por processo tecnologico com no minimo 6% de solidos soluveis naturais, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, contendo acucar. Com aspecto de massa homogeneizada, isento de sujidades e fermentacoes, cor, cheiro e sabor caracteristico. 340 g  
EXTRATO DE TOMATE obtido da polpa de tomate por processo tecnologico com no minimo 6% de solidos soluveis naturais, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, contendo acucar. Com aspecto de massa homogeneizada, isento de sujidades e fermentacoes, cor, cheiro e sabor caracteristico. 340 g

Quantidade: 250      Val. Ref.: 4,99      **Valor Unit.: 1,60**      Total Item: 400,00

**LOTE 95**      Quant.: 1      Num: 135      Lance: 14,20      **Total: 3.550,00**

Item: 95      Unidade: UND      Marca: COTRIFLOR      Modelo: UND

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, enriquecida com ferro e acido folico, contendo em 50 g acima de 2,2 g de ferro, 75ug acido folico, 1,2 g de fibra. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg.  
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, enriquecida com ferro e acido folico, contendo em 50 g acima de 2,2 g de ferro, 75ug acido folico, 1,2 g de fibra. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg.

Quantidade: 250      Val. Ref.: 18,10      **Valor Unit.: 14,20**      Total Item: 3.550,00

**LOTE 98**      Quant.: 1      Num: 054      Lance: 19,99      **Total: 5.997,00**

Item: 98      Unidade: UND      Marca: NATURALE      Modelo: UND

Descrição: GRANOLA SABOR NATURAL OU SABOR CACAU E COCO SEM ADICAO DE ACUCAR, ingredientes: flocos de aveia, fibra de trigo, oleos vegetais (milha e ou girassol e ou algodao), frutas tropicais desidratadas, maltodextrina, uva passa, flocos de cereais, fibra natural soluvel, castanha de caju, flocos de milho, sal, alfarroba desidratada, edulcorantes naturais maltitol e glicosideos de esteviol, aromas e corante natural urucum. Embalagem de 800 g a 1 kg. Deve conter acima de 3,0 g de fibras e abaixo de 80 mg de sodio na porcao de 40 g.  
GRANOLA SABOR NATURAL OU SABOR CACAU E COCO SEM ADICAO DE ACUCAR, ingredientes: flocos de aveia, fibra de trigo, oleos vegetais (milha e ou girassol e ou algodao), frutas tropicais desidratadas, maltodextrina, uva passa, flocos de cereais, fibra natural soluvel, castanha de caju, flocos de milho, sal, alfarroba desidratada, edulcorantes naturais maltitol e glicosideos de esteviol, aromas e corante natural urucum. Embalagem de 800 g a 1 kg. Deve conter acima de 3,0 g de fibras e abaixo de 80 mg de sodio na porcao de 40 g.

Quantidade: 300      Val. Ref.: 19,99      **Valor Unit.: 19,99**      Total Item: 5.997,00

**LOTE 99**      Quant.: 1      Num: 092      Lance: 4,14      **Total: 1.656,00**

Item: 99      Unidade: UND      Marca: ROSANE      Modelo: UND

Descrição: MACARRAO TIPO ALFABETO OU CARAMUJINHO COM OVOS, embalagem de 500 g, validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.  
MACARRAO TIPO ALFABETO OU CARAMUJINHO COM OVOS, embalagem de 500 g, validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 400      Val. Ref.: 6,00      **Valor Unit.: 4,14**      Total Item: 1.656,00

**LOTE 100**      Quant.: 1      Num: 089      Lance: 4,47      **Total: 1.788,00**

Item: 100      Unidade: UND      Marca: ORQUIDEA      Modelo: UND

Descrição: MACARRAO DE SEMOLA COM VEGETAIS, embalagem de 500g, validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.  
MACARRAO DE SEMOLA COM VEGETAIS, embalagem de 500g, validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 400      Val. Ref.: 6,00      **Valor Unit.: 4,47**      Total Item: 1.788,00

**LOTE 102**      Quant.: 1      Num: 031      Lance: 4,80      **Total: 960,00**

Item: 102      Unidade: UND      Marca: INCAS      Modelo: UND

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: OREGANO DESIDRATADO, deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 100 gramas. OREGANO DESIDRATADO, deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 100 gramas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 8,99 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 960,00

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP** **16.738.785/0001-34** **109.804,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 055 Lance: 17,85 **Total: 17.136,00**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBO Modelo: GLOBO

Descrição: ACUCAR CRISTALIZADO, OBTIDO DA CANA-DE-ACUCAR, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO E SABOR DOCE, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS, TERROSOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS .DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 5 KILOS. ACUCAR CRISTALIZADO, OBTIDO DA CANA-DE-ACUCAR, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO E SABOR DOCE, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS, TERROSOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS .DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 5 KILOS.

Quantidade: 960 Val. Ref.: 19,3133 **Valor Unit.: 17,85** Total Item: 17.136,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 139 Lance: 5,90 **Total: 3.540,00**

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: carol Modelo: carol

Descrição: AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM BOLOR, SEM SUJIDADE, COM SELO DA ABICAB. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM BOLOR, SEM SUJIDADE, COM SELO DA ABICAB. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 3.540,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 121 Lance: 1,99 **Total: 199,00**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: incas Modelo: incas

Descrição: CANELA EM RAMA, PACOTE DE 10 GRAMAS. CANELA EM RAMA, PACOTE DE 10 GRAMAS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,00 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 199,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 1,90 **Total: 304,00**

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: incas Modelo: incas

Descrição: CRAVO DA INDIA. O CRAVO DEVE SER CONSTITUIDO POR BOTOES FLORAIS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, SAS E LIMPOS. DEVE APRESENTAR ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, CHEIRO FORTEMENTE AROMATICO. CARACTERISTICO DE CRAVO DA INDIA E SABOR PUNGENTE. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM PLASTICA INTEGRA ATOXICA, DE 12 GRAMAS. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. CRAVO DA INDIA. O CRAVO DEVE SER CONSTITUIDO POR BOTOES FLORAIS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, SAS E LIMPOS. DEVE APRESENTAR ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, CHEIRO FORTEMENTE AROMATICO. CARACTERISTICO DE CRAVO DA INDIA E SABOR PUNGENTE. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM PLASTICA INTEGRA ATOXICA, DE 12 GRAMAS. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 3,50 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 304,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 2,40 **Total: 120,00**

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Item: 19      Unidade: UNIDADE      Marca: incas      Modelo: incas

Descrição: ERVA DOCE - PARA PREPARO DE CHA, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO CERCA DE 12 GRAMAS DO PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULADO E COM PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, NUMERO DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE E DEMAIS DADOS.ERVA DOCE - PARA PREPARO DE CHA, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO CERCA DE 12 GRAMAS DO PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULADO E COM PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, NUMERO DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE E DEMAIS DADOS.

Quantidade: 50      Val. Ref.: 2,79      **Valor Unit.: 2,40**      Total Item: 120,00

**LOTE 21**      Quant.: 1      Num: 066      Lance: 14,85      **Total: 7.425,00**

Item: 21      Unidade: UNIDADE      Marca: clarissima      Modelo: clarissima

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SAS E LIMPOS, ISENTO DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA. COM ASPECTO DE PO FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO, ENRIQUECIDA COM FERRO. NAO DEVERA APRESENTAR COR ESCURA. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5KG.FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SAS E LIMPOS, ISENTO DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA. COM ASPECTO DE PO FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO, ENRIQUECIDA COM FERRO. NAO DEVERA APRESENTAR COR ESCURA. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5KG.

Quantidade: 500      Val. Ref.: 15,99      **Valor Unit.: 14,85**      Total Item: 7.425,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 033      Lance: 11,05      **Total: 4.420,00**

Item: 26      Unidade: UNIDADE      Marca: mimo      Modelo: mimo

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - 400 GRAMAS.LEITE EM PO INTEGRAL - 400 GRAMAS.

Quantidade: 400      Val. Ref.: 12,99      **Valor Unit.: 11,05**      Total Item: 4.420,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 143      Lance: 3,78      **Total: 60.480,00**

Item: 27      Unidade: LITRO      Marca: terra viva      Modelo: terra viva

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Quantidade: 16.000      Val. Ref.: 5,095      **Valor Unit.: 3,78**      Total Item: 60.480,00

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 114      Lance: 5,19      **Total: 7.266,00**

Item: 34      Unidade: UNIDADE      Marca: cocamar      Modelo: cocamar

Descrição: OLEO VEGETAL DE SOJA COMESTIVEL, REFINADO, SEM COLESTEROL COM VITAMINA E. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML.OLEO VEGETAL DE SOJA COMESTIVEL, REFINADO, SEM COLESTEROL COM VITAMINA E. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML.

Quantidade: 1.400      Val. Ref.: 6,39      **Valor Unit.: 5,19**      Total Item: 7.266,00



**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

**LOTE 38**      Quant.: 1      Num: 044      Lance: 5,15      **Total: 515,00**

Item: 38      Unidade: UNIDADE      Marca: prata      Modelo: prata

Descrição: SAGU DE MANDIOCA; EXTRAIDO E PREPARADO DE OUTROS AMIDOS E FECULAS, EM FORMA GRANULADA COM VALIDADE MINIMA DE DEZ MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.SAGU DE MANDIOCA; EXTRAIDO E PREPARADO DE OUTROS AMIDOS E FECULAS, EM FORMA GRANULADA COM VALIDADE MINIMA DE DEZ MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 100      Val. Ref.: 6,99      **Valor Unit.: 5,15**      Total Item: 515,00

**LOTE 55**      Quant.: 1      Num: 074      Lance: 4,10      **Total: 1.640,00**

Item: 55      Unidade: UN      Marca: prata      Modelo: prata

Descrição: POLVILHO AZEDO 500 GRAMASPOLVILHO AZEDO 500 GRAMAS

Quantidade: 400      Val. Ref.: 6,295      **Valor Unit.: 4,10**      Total Item: 1.640,00

**LOTE 56**      Quant.: 1      Num: 078      Lance: 3,60      **Total: 1.440,00**

Item: 56      Unidade: UNI      Marca: prata      Modelo: prata

Descrição: POLVILHO DOCE 500 GRAMASPOLVILHO DOCE 500 GRAMAS

Quantidade: 400      Val. Ref.: 6,145      **Valor Unit.: 3,60**      Total Item: 1.440,00

**LOTE 62**      Quant.: 1      Num: 111      Lance: 2,19      **Total: 328,50**

Item: 62      Unidade: UND      Marca: apti      Modelo: apti

Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO PARA BOLOS; PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DE CALOR E OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHA AMIDOS OU FECULAS AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMASFERMENTO QUIMICO EM PO PARA BOLOS; PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DE CALOR E OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHA AMIDOS OU FECULAS AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

Quantidade: 150      Val. Ref.: 3,79      **Valor Unit.: 2,19**      Total Item: 328,50

**LOTE 63**      Quant.: 1      Num: 057      Lance: 5,19      **Total: 778,50**

Item: 63      Unidade: UND      Marca: paquimaia      Modelo: paquimaia

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO PARA PAES; DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 125 GRAMAS.FERMENTO BIOLOGICO PARA PAES; DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 125 GRAMAS.

Quantidade: 150      Val. Ref.: 6,99      **Valor Unit.: 5,19**      Total Item: 778,50

**LOTE 78**      Quant.: 1      Num: 145      Lance: 5,05      **Total: 1.515,00**

Item: 78      Unidade: UNIDADE      Marca: apti      Modelo: apti

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA**  
**PONTE SERRADA-SC**

Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO PARA BOLOS; PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR E OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHA AMIDOS OU FECULAS AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMASFERMENTO QUIMICO EM PO PARA BOLOS; PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR E OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHA AMIDOS OU FECULAS AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,20 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 1.515,00

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 8,99 **Total: 2.697,00**

Item: 101 Unidade: UND Marca: incas Modelo: incas

Descrição: OLEO DE MILHO, produto derivado de milho comestível e refinado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 mlOLEO DE MILHO, produto derivado de milho comestível e refinado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml

Quantidade: 300 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 2.697,00

**SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA** **46.681.301/0001-29** **29.463,25**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 3,45 **Total: 3.105,00**

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DE CASA Modelo: ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTÂ?NEO

Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTÂ?NEO, TRADICIONAL, A BASE DE ACUCAR E CACAU EM PO, RICO EM VITAMINAS, MINERAIS, FONTE DE CALCIO E FERRO. DEVERAO SER OBTIDO DE MATERIAS PRIMAS, SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PO HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO, SABOR DOCE, PROPRIO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTÂ?NEO, TRADICIONAL, A BASE DE ACUCAR E CACAU EM PO, RICO EM VITAMINAS, MINERAIS, FONTE DE CALCIO E FERRO. DEVERAO SER OBTIDO DE MATERIAS PRIMAS, SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PO HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO, SABOR DOCE, PROPRIO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTUL

Quantidade: 900 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 3.105,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 005 Lance: 3,43 **Total: 1.200,50**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MANU Modelo: AMIDO DE MILHO, 500 GRAMAS,

Descrição: AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR OU CHEIRO, CONTENTO DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E IDENTIFICACAO DO PRODUTO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR OU CHEIRO, CONTENTO DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E IDENTIFICACAO DO PRODUTO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,995 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.200,50

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 010 Lance: 4,45 **Total: 5.340,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PICCININI Modelo: BOLACHAO DE MEL

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: BOLACHAO DE MEL, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS. ISENTA DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERAO REJEITADAS BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS E DE CARACTER ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR-SE QUEBRADICO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. BOLACHAO DE MEL, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS. ISENTA DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERAO REJEITADAS BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS E DE CARACTER ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR-SE QUEBRADICO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

Quantidade: 1.200      Val. Ref.: 7,645      **Valor Unit.: 4,45**      Total Item: 5.340,00

**LOTE 14**      Quant.: 1      Num: 041      Lance: 2,18      **Total: 218,00**

Item: 14      Unidade: UNIDADE      Marca: sinha      Modelo: CANJICA DE MILHO AMARELA

Descrição: CANJICA DE MILHO AMARELA; DE COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. CANJICA DE MILHO AMARELA; DE COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 100      Val. Ref.: 3,99      **Valor Unit.: 2,18**      Total Item: 218,00

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 113      Lance: 19,70      **Total: 1.970,00**

Item: 25      Unidade: UNIDADE      Marca: PARMALAT      Modelo: LEITE EM PO - ZERO LACTOSE

Descrição: LEITE EM PO - ZERO LACTOSE. FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D, ESSENCIAIS PARA A NUTRICAO DAS CRIANCAS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, DATAS DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. LEITE EM PO - ZERO LACTOSE. FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D, ESSENCIAIS PARA A NUTRICAO DAS CRIANCAS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, DATAS DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.

Quantidade: 100      Val. Ref.: 26,99      **Valor Unit.: 19,70**      Total Item: 1.970,00

**LOTE 29**      Quant.: 1      Num: 098      Lance: 4,35      **Total: 4.567,50**

Item: 29      Unidade: UNIDADE      Marca: NORDESTE      Modelo: MACARRAO SEMOLA, C/OVOS, CABELO DE ANJO

Descrição: MACARRAO DE SEMOLA, COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NAO PODERAO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. NA EMBALAGEM NAO DEVERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. MACARRAO DE SEMOLA, COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NAO PODERAO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. NA EMBALAGEM NAO DEVERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 1.050      Val. Ref.: 5,395      **Valor Unit.: 4,35**      Total Item: 4.567,50

**LOTE 37**      Quant.: 1      Num: 039      Lance: 7,55      **Total: 830,50**

Item: 37      Unidade: UNIDADE      Marca: GOSTOZZO      Modelo: PO PARA PREPARO DE PUDIM 1KG

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: PO PARA PREPARO DE PUDIM; ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS E MINERAIS, O PRODUTO DEVERA ESTAR LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, COM INGREDIENTES: LEITE EM PO, ACUCAR ORGÂNICO, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COCO RALADO, SAL E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PRIMARIA DE PACDE POLIETILENO OPACO, ATOXICO HERMETICAMENTE SELADOS COM PESO DE 1 KG CADA COM VALIDADE DE 06 MESES APOS A DATA DE FABRICACAO.PO PARA PREPARO DE PUDIM; ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS E MINERAIS, O PRODUTO DEVERA ESTAR LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, COM INGREDIENTES: LEITE EM PO, ACUCAR ORGÂNICO, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COCO RALADO, SAL E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PRIMARIA DE PACDE POLIETILENO OPACO, ATOXICO HERMETICAMENTE SELADOS COM PESO DE 1 KG CADA COM VALIDADE DE 06 MESES APOS A DATA DE FABRICACAO.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 38,00 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 830,50

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 2,94 **Total: 735,00**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: KOLLER Modelo: VINAGRE DE MACA; 750 ML

Descrição: VINAGRE DE MACA; EMBALAGEM PLASTICA DE 750 ML. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.VINAGRE DE MACA; EMBALAGEM PLASTICA DE 750 ML. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 4,695 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 735,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 7,87 **Total: 3.148,00**

Item: 44 Unidade: PACOTE Marca: BERBAU Modelo: BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS 600GR

Descrição: BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS PACOTE 600 GRBALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS PACOTE 600 GR

Quantidade: 400 Val. Ref.: 10,99 **Valor Unit.: 7,87** Total Item: 3.148,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 4,63 **Total: 3.241,00**

Item: 58 Unidade: UN Marca: QUIPO Modelo: REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 L

Descrição: REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROSREFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS

Quantidade: 700 Val. Ref.: 5,89 **Valor Unit.: 4,63** Total Item: 3.241,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 3,48 **Total: 1.392,00**

Item: 69 Unidade: UND Marca: KOLLER Modelo: VINAGRE TINTO SECO 750 mL

Descrição: VINAGRE TINTO SECO garrafa 750 m. Ingredientes: Fermentado de uvas e conservante INS 220. Graduacao alcoolica 11,5% Vol., com identificacao do produto e prazo de validadeVINAGRE TINTO SECO garrafa 750 m. Ingredientes: Fermentado de uvas e conservante INS 220. Graduacao alcoolica 11,5% Vol., com identificacao do produto e prazo de validade

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,79 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 1.392,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 015 Lance: 4,65 **Total: 255,75**

Item: 77 Unidade: UN Marca: QUIPO Modelo: REFRIGERANTE 2 LT SABORES

Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOSREFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS

Quantidade: 55 Val. Ref.: 5,99 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 255,75

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 4,20 **Total: 2.100,00**

Item: 85 Unidade: KG Marca: DALON Modelo: ARROZ INTEGRAL 1KG

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: ARROZ INTEGRAL - CARACTERISTICAS TECNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARACAO FINAL DIETETICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ARROZ INTEGRAL - CARACTERISTICAS TECNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARACAO FINAL DIETETICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 2.100,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 6,80 **Total: 1.360,00**

Item: 97 Unidade: UND Marca: SPECHT Modelo: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG

Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. Deve conter na porcao de 50 g no minimo 4,8g de fibra. validade minima de 06 meses a partir da data da entrega. A embalagem deve estar de acordo com legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 01 kg. FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. Deve conter na porcao de 50 g no minimo 4,8g de fibra. validade minima de 06 meses a partir da data da entrega. A embalagem deve estar de acordo com legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 01 kg.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 1.360,00

**ATAcado LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA** **42.178.454/0001-05** **33.915,30**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 16,70 **Total: 16.700,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: SITIO CERCADO Modelo: SITIO CERCADO

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO DE 1ª QUALIDADE EM EMBALAGENS DE 5 KG ARROZ PARBOLIZADO DE 1ª QUALIDADE EM EMBALAGENS DE 5 KG

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 19,99 **Valor Unit.: 16,70** Total Item: 16.700,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 2,27 **Total: 317,80**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: CANELA EM PO, FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS E LIMPOS, PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTOS E CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E LIVRE E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICOLADA, EMBALADA EM TUBO RESISTENTE COM 30 GRAMAS. CANELA EM PO, FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS E LIMPOS, PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTOS E CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E LIVRE E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICOLADA, EMBALADA EM TUBO RESISTENTE COM 30 GRAMAS.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 4,50 **Valor Unit.: 2,27** Total Item: 317,80

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 011 Lance: 2,95 **Total: 1.475,00**

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: FUNGINI Modelo: FUNGINI

Descrição: MILHO/ERVILHA, EM CONSERVA EM EMBALAGEM DE 280 GRAMAS. MILHO/ERVILHA, EM CONSERVA EM EMBALAGEM DE 280 GRAMAS.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,89 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 2,25 **Total: 112,50**

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: NOZ MOSCADA EM PO, COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALAGEM DE 28 GRAMAS. NOZ MOSCADA EM PO, COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALAGEM DE 28 GRAMAS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,00 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 112,50

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 8,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 51	Unidade: KG	Marca: COR E SABOR	Modelo: COR E SABOR	
Descrição: ERVA MATE 1KGERVA MATE 1KG				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,49	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 2,65	<b>Total: 1.060,00</b>
Item: 64	Unidade: UN	Marca: FUNGINI	Modelo: FUNGINI	
Descrição: ERVILHA LATA 200 GRAMASERVILHA LATA 200 GRAMAS				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,79	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		Total Item: 1.060,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 2,50	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 65	Unidade: u n	Marca: FUNGINI	Modelo: FUNGINI	
Descrição: MILHO VERDE LATA 200 GRAMASMILHO VERDE LATA 200 GRAMAS				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 2,79	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 16,50	<b>Total: 8.250,00</b>
Item: 86	Unidade: UND	Marca: SITIO CERCADO	Modelo: SITIO CERCADO	
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1, graos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedencia nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 05 kg.ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1, graos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedencia nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 05 kg.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 21,00	<b>Valor Unit.: 16,50</b>		Total Item: 8.250,00
<b>PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIEMNTOS LTDA</b>		<b>19.633.424/0001-11</b>		<b>68.824,20</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 4,13	<b>Total: 9.086,00</b>
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORCAO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SODIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORCAO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SODIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.				
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 6,15	<b>Valor Unit.: 4,13</b>		Total Item: 9.086,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 3,47	<b>Total: 6.940,00</b>
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORCAO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SODIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORCAO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SODIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,75	<b>Valor Unit.: 3,47</b>		Total Item: 6.940,00

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 3,82	<b>Total: 7.640,00</b>
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORCAO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SODIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORCAO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SODIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,00	<b>Valor Unit.: 3,82</b>	Total Item: 7.640,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 1,87	<b>Total: 1.683,00</b>
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CHILENO	Modelo: CHILENO	
Descrição: CHA DE DIVERSOS SABORES: FLORES, FRUTAS E ERVAS CAIXA COM 10 SAQUINHOS.CHA DE DIVERSOS SABORES: FLORES, FRUTAS E ERVAS CAIXA COM 10 SAQUINHOS.				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 3,14	<b>Valor Unit.: 1,87</b>	Total Item: 1.683,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 9,88	<b>Total: 7.904,00</b>
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRUTTI	Modelo: DIFRUTTI	
Descrição: DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA, GOIABA, MORANGO, FIGO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO MESMO E DEVERA SER ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA, GOIABA, MORANGO, FIGO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO MESMO E DEVERA SER ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 12,495	<b>Valor Unit.: 9,88</b>	Total Item: 7.904,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 8,88	<b>Total: 3.552,00</b>
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: XAVANTE	Modelo: XAVANTE	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE. PURA POLPA DE TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SAOS, SEM PELE E SEMENTES. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTACAO E NAO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM FERRUGEM E AMASSADOS, SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 840 GRAMAS.EXTRATO DE TOMATE. PURA POLPA DE TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SAOS, SEM PELE E SEMENTES. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTACAO E NAO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM FERRUGEM E AMASSADOS, SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 840 GRAMAS.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,99	<b>Valor Unit.: 8,88</b>	Total Item: 3.552,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 7,73	<b>Total: 1.855,20</b>
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: BELA	Modelo: BELA	

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA**  
**PONTE SERRADA-SC**

Descrição: LENTILHA; EMBALADA EM PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE TERMOSOLDADO. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 8 MESES DA DATA DE ENTREGA. CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. 500 GRAMAS. LENTILHA; EMBALADA EM PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE TERMOSOLDADO. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 8 MESES DA DATA DE ENTREGA. CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. 500 GRAMAS.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 8,445 **Valor Unit.: 7,73** Total Item: 1.855,20

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 3,63 **Total: 2.904,00**

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: CAROL Modelo: CAROL

Descrição: PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. PREPARADO COM MATERIA PRIMA SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, OU DETRITOS, ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MAXIMO 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS. PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. PREPARADO COM MATERIA PRIMA SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, OU DETRITOS, ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MAXIMO 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 4,945 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 2.904,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 3,20 **Total: 3.840,00**

Item: 73 Unidade: UND Marca: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA

Descrição: Creme de leite uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. Embalagem de 200 gramas. Creme de leite uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. Embalagem de 200 gramas.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 3.840,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 11,75 **Total: 940,00**

Item: 74 Unidade: UN Marca: OURO Modelo: OURO

Descrição: CAFE SOLUVEL 200 GRAMAS. CAFE SOLUVEL 200 GRAMAS.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 12,49 **Valor Unit.: 11,75** Total Item: 940,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 6,28 **Total: 628,00**

Item: 83 Unidade: UNIDADE Marca: PURITY Modelo: PURITY

Descrição: ALIMENTO A BASE DE SOJA (LEITE DE SOJA), DEVE TER COMO PRINCIPAL INGREDIENTE O EXTRATO DE SOJA, 0% LACTOSE E 0% COLESTEROL E FONTE DE PROTEINAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, DEVE POSSUIR O MINIMO DE 240MG DE CALCIO PARA UMA PORCAO DE 200ML DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1L. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR OS INGREDIENTES, DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE E NUMERO DO LOTE. ALIMENTO A BASE DE SOJA (LEITE DE SOJA), DEVE TER COMO PRINCIPAL INGREDIENTE O EXTRATO DE SOJA, 0% LACTOSE E 0% COLESTEROL E FONTE DE PROTEINAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, DEVE POSSUIR O MINIMO DE 240MG DE CALCIO PARA UMA PORCAO DE 200ML DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1L. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR OS INGREDIENTES, DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE E NUMERO DO LOTE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 6,28** Total Item: 628,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 7,99 **Total: 4.794,00**

Item: 84 Unidade: UND Marca: BELA Modelo: BELA



**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: ACHOCOLATADO em po enriquecido COM VITAMINAS E MINERAIS, descricao do produto: Achocolatado em po instantâneo enriquecido com pelo menos 5 vitaminas e minerais, sem gluten. Produto composto basicamente a partir de acucar, maltodextrina, cacau em po alcalino. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg. ACHOCOLATADO em po enriquecido COM VITAMINAS E MINERAIS, descricao do produto: Achocolatado em po instantâneo enriquecido com pelo menos 5 vitaminas e minerais, sem gluten. Produto composto basicamente a partir de acucar, maltodextrina, cacau em po alcalino. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 4.794,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 2,47 **Total: 494,00**

Item: 87 Unidade: UND Marca: BELA Modelo: BELA

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, nao devera apresentar residuos, bolor, cheiro. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 170 a 200 gramas, contendo na porcao de 30 g acima de 2,0 de fibras. AVEIA EM FLOCOS FINOS, nao devera apresentar residuos, bolor, cheiro. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 170 a 200 gramas, contendo na porcao de 30 g acima de 2,0 de fibras.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 2,47** Total Item: 494,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 110 Lance: 3,78 **Total: 756,00**

Item: 90 Unidade: UND Marca: PICCININI Modelo: PICCININI

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE, de primeira qualidade, devendo apresentar por porcao 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sodio abaixo de 150 mg, isenta de gorduras trans. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 400 gramas. BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE, de primeira qualidade, devendo apresentar por porcao 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sodio abaixo de 150 mg, isenta de gorduras trans. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 400 gramas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 756,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 130 Lance: 2,77 **Total: 5.817,00**

Item: 92 Unidade: UND Marca: CHILENO/NEILAR Modelo: CHILENO/NEILAR

Descrição: CHA Sabor natural: cha de camomila, erva doce, hortela, morango, maca, maracuja, limao, cidreira, pessego, laranja, acondicionado em caixas de 40 g contendo 25 saches cada, contendo o numero de registro em orgao competente, e informacao nutricional, numero de lote, data de fabricacao e de vencimento. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega. CHA Sabor natural: cha de camomila, erva doce, hortela, morango, maca, maracuja, limao, cidreira, pessego, laranja, acondicionado em caixas de 40 g contendo 25 saches cada, contendo o numero de registro em orgao competente, e informacao nutricional, numero de lote, data de fabricacao e de vencimento. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 9,55 **Valor Unit.: 2,77** Total Item: 5.817,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 31,50 **Total: 7.875,00**

Item: 93 Unidade: UND Marca: GOLDFLAKES Modelo: GOLDFLAKES

Descrição: CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM ACUCAR. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Embalagem com 02 kg CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM ACUCAR. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Embalagem com 02 kg

Quantidade: 250 Val. Ref.: 29,90 **Valor Unit.: 31,50** Total Item: 7.875,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 5,29 **Total: 2.116,00**

Item: 96 Unidade: UND Marca: DO ZÉ Modelo: DO ZÉ

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 2.116,00

**KATRY EIRELI** **39.674.834/0001-18** **25.932,50**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 13,00 **Total: 2.340,00**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: amigo Modelo: amigo

Descrição: CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS.CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 2.340,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 5,28 **Total: 3.696,00**

Item: 22 Unidade: KG Marca: tozzo Modelo: tozzo

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1, NOVO, MAQUINADO CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS SAOS ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIE. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.FEIJAO PRETO TIPO 1, NOVO, MAQUINADO CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS SAOS ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIE. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 5,995 **Valor Unit.: 5,28** Total Item: 3.696,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 4,25 **Total: 2.125,00**

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo: condor

Descrição: LEITE CONDENSADO; OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO PARCIAL DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DESTINADO AO CONSUMO DIRETO OU/A APLICAÇÃO CULINÁRIA ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO NOS ASPECTOS QUALITATIVOS, QUANTITATIVOS, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS DADOS CFE. AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.LEITE CONDENSADO; OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO PARCIAL DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DESTINADO AO CONSUMO DIRETO OU/A APLICAÇÃO CULINÁRIA ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO NOS ASPECTOS QUALITATIVOS, QUANTITATIVOS, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS DADOS CFE. AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 2.125,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 113 Lance: 1,11 **Total: 610,50**

Item: 39 Unidade: KG Marca: zizo Modelo: zizo

Descrição: SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, COM GRANULACAO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, COM GRANULACAO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 2,245 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 610,50

**MUNICIPIO DE PONTE SERRADA  
PONTE SERRADA-SC**

**LOTE 45**      Quant.: 1                      Num: 126      Lance: 12,19                      **Total: 2.438,00**

Item: 45      Unidade: PACOTE                      Marca: coopavel                      Modelo: coopavel

Descrição: BANHA 01 KGBANHA 01 KG

Quantidade: 200                      Val. Ref.: 12,99                      **Valor Unit.: 12,19**                      Total Item: 2.438,00

**LOTE 49**      Quant.: 1                      Num: 117      Lance: 3,09                      **Total: 1.545,00**

Item: 49      Unidade: UN                      Marca: italac                      Modelo: italac

Descrição: CREME DE LEITE 300 GRAMAS.CREME DE LEITE 300 GRAMAS.

Quantidade: 500                      Val. Ref.: 5,50                      **Valor Unit.: 3,09**                      Total Item: 1.545,00

**LOTE 68**      Quant.: 1                      Num: 091      Lance: 4,30                      **Total: 6.880,00**

Item: 68      Unidade: UND                      Marca: zat                      Modelo: zat

Descrição: PAO DE FORMA FATIADO, peso de aproximadamente 500 g, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradica, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, composto de farinha de trigo, acucar, gordura vegetal, leite em po, sal, agua, fermento biologico, anti mofo, embalado em saco plastico PVC, atoxico. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente.PAO DE FORMA FATIADO, peso de aproximadamente 500 g, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradica, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, composto de farinha de trigo, acucar, gordura vegetal, leite em po, sal, agua, fermento biologico, anti mofo, embalado em saco plastico PVC, atoxico. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente.

Quantidade: 1.600                      Val. Ref.: 6,99                      **Valor Unit.: 4,30**                      Total Item: 6.880,00

**LOTE 81**      Quant.: 1                      Num: 026      Lance: 13,98                      **Total: 1.398,00**

Item: 81      Unidade: UNI                      Marca: amigo                      Modelo:

Descrição: Cafe soluvel granulado 200 gramas.Cafe soluvel granulado 200 gramas.

Quantidade: 100                      Val. Ref.: 18,90                      **Valor Unit.: 13,98**                      Total Item: 1.398,00

**LOTE 103**      Quant.: 1                      Num: 004      Lance: 4,90                      **Total: 4.900,00**

Item: 103      Unidade: UND                      Marca: zat                      Modelo: zat

Descrição: PAO INTEGRAL FATIADO. Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico, agua, oleo e fermento. Pode conter outros cereais, peso de aproximadamente 500 g. Deve possuir data de fabricacao e validade e a embalagem de acordo com a legislacao vigente.PAO INTEGRAL FATIADO. Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico, agua, oleo e fermento. Pode conter outros cereais, peso de aproximadamente 500 g. Deve possuir data de fabricacao e validade e a embalagem de acordo com a legislacao vigente.

Quantidade: 1.000                      Val. Ref.: 14,00                      **Valor Unit.: 4,90**                      Total Item: 4.900,00

---

**PREGOEIRO: YAKO LIMA**

---

**MEMBRO DE APOIO PATRICIA GUIMARÃES**